
                  Boletim Extraordinário n° 02 de 22 de janeiro de 2007. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 02 
 

 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 02 de 22 de janeiro de 2007. 

             
 
            ENAP    Escola Nacional de Administração Pública 

    SAIS – Área 2-A 
    70610-900 – Brasília, DF 
    Tel.: (61) 3445 7000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

 Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Célio Yassuyu Fujiwara 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Augusto Akira Chiba 

Diretor de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sérgio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

     
 
 



 
 

             Boletim Extraordinário n° 02 de 22 de janeiro de 2007. 

 
 
 
 

   
Atos do Diretor da DGI  
 
 

 
ENAP - Escola Nacional de Administração Pública 

 
 

 
PORTARIA PRESI Nº 10, DE 22 DE JANEIRO DE 2007. 

 
  

  
 
 

O Diretor de Gestão Interna da Fundação Escola Nacional de Administração 
Pública – ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 
5.149, de 22 de julho de 2004, publicado no DOU de 23/07/2004 e de acordo com o Decreto 
nº 5.704, de 16 de fevereiro de 2006 e Portaria SPU nº 292, de 20 de novembro de 2006, 
resolve: 

 
Atualizar os valores das taxas de ocupação dos apartamentos funcionais desta 

Fundação, com efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2007, cujos novos valores são 
os descritos abaixo: 
 

Imóvel Valor do Imóvel Taxa de Ocupação 
SQS 303 Bloco “K” Aptº 602 R$ 260.000,00 R$ 260,00 
SQS 311 Bloco “F” Aptº 102 R$ 620.000,00 R$ 620,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUGUSTO AKIRA CHIBA 
Diretor de Gestão Interna - DGI 

 
 
 
 
 
 
 
 


